Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / Email: ccpuema@gmail.com / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. º 09/2023 - GR/UEMA DO EDITAL N. º 13/2023 – GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA torna público para conhecimento dos

interessados o Edital de Retificação n.º 09/2023-GR/UEMA do Edital n.º 13/2023 - GR/UEMA, relativo à

realização das provas do Concurso Público para provimento de Cargo da Carreira do Magistério Superior,

objeto do Edital n.º 45/2022-GR/UEMA (Processo n.º 227825/2017), a fim de atender ao Campus

Timon/Departamento de Letras, nos termos da Resolução n.º 1.564/2022-CEPE/UEMA, e considerando a

solicitação da C.I n.º 09/2023 – DLT-TIMON, conforme abaixo especificado:

Área/Subárea: Letras/Linguística (Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

Comissão Examinadora

Profa. Leonildes Pessoa Facundes - Doutora/UEMA

Prof. Antônio Luiz Alencar Miranda - Doutor/UEMA

Prof. Franklin Oliveira Silva - Doutor/UESPI

Profa. Lucirene da Silva Carvalho - Doutora/UESPI

– primeiro suplente

Profa. Elizabeth Gonçalves Lima Rocha -

Doutora/UFPI – segundo suplente

ETAPAS DATA

Solicitação de Impugnação de membro da Comissão

Examinadora
18 a 20 de fevereiro de 2023

Resposta da Solicitação de Impugnação de membro

da Comissão Examinadora
23 de fevereiro de 2023

Ficam mantidos os demais itens do Edital n. º 13/2023 – GR/UEMA.

São Luís - MA, 16 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

	EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. º 09/2023 - GR/UEMA DO EDITAL N. º 13/2023 – GR/UEMA
	Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
	Reitor